
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 83,357,494 80,226,717 3,130,777

국 55,559,913 54,775,248 784,665

지 1,439,000 1,439,000 0

기 585,565 596,065 △10,500

도 5,282,192 5,183,175 99,017

시 20,490,824 18,233,229 2,257,595

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,185,314 11,265,544 △80,230

국 5,905,567 5,983,074 △77,507

지 1,199,000 1,199,000 0

기 136,500 147,000 △10,500

도 596,796 569,062 27,734

시 3,347,451 3,367,408 △19,957

주민생활지원 11,185,314 11,265,544 △80,230

국 5,905,567 5,983,074 △77,507

지 1,199,000 1,199,000 0

기 136,500 147,000 △10,500

도 596,796 569,062 27,734

시 3,347,451 3,367,408 △19,957

긴급복지(긴급복지지원사업)<보조> 1,427,000 1,487,000 △60,000

국 1,141,600 1,189,600 △48,000

도 85,620 89,220 △3,600

시 199,780 208,180 △8,400

301 일반보상금 1,427,000 1,487,000 △60,000

국 1,141,600 1,189,600 △48,000

도 85,620 89,220 △3,600

시 199,780 208,180 △8,400

01 사회보장적수혜금 1,427,000 1,487,000 △60,000

○긴급복지지원사업비 1,427,000 1,487,000 △60,000경정 1,427,000,000원

국 1,141,600 1,189,600 △48,000

도 85,620 89,220 △3,600

시 199,780 208,180 △8,400

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근

로사업)<보조>

4,017,897 4,017,897 0

국 3,616,107 3,616,107 0

도 80,358 80,358 0

시 321,432 321,432 0

101 인건비 1,076,500 1,226,500 △150,000

국 968,850 1,103,850 △135,000

도 21,530 24,530 △3,000

시 86,120 98,120 △12,000

04 기간제근로자등보수 1,076,500 1,226,500 △150,000

○시직영 및 자활근로유지형 자활사업 1,076,500 1,226,500 △150,000

-기본급 965,471 1,100,000 △134,529경정 965,471,000원

국 868,924 990,000 △121,076

도 19,309 22,000 △2,691

시 77,238 88,000 △10,762

-4대보험 기관부담금 111,029 126,500 △15,471경정 111,029,000원

국 99,926 113,850 △13,924
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,221 2,530 △309

시 8,882 10,120 △1,238

307 민간이전 2,904,397 2,754,397 150,000

국 2,613,957 2,478,957 135,000

도 58,088 55,088 3,000

시 232,352 220,352 12,000

11 사회복지사업보조 2,904,397 2,754,397 150,000

○시장진입형, 사회일자리형 자활근로사업

2,904,397 2,754,397 150,000경정 2,904,397,000원

국 2,613,957 2,478,957 135,000

도 58,088 55,088 3,000

시 232,352 220,352 12,000

근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움통장)<

보조>

83,750 100,980 △17,230

국 75,375 90,882 △15,507

도 2,513 3,029 △516

시 5,862 7,069 △1,207

301 일반보상금 83,750 100,980 △17,230

국 75,375 90,882 △15,507

도 2,513 3,029 △516

시 5,862 7,069 △1,207

01 사회보장적수혜금 83,750 100,980 △17,230

○내일키움통장 지원 83,750 100,980 △17,230경정 83,750,000원

국 75,375 90,882 △15,507

도 2,513 3,029 △516

시 5,862 7,069 △1,207

찾아가는복지서비스차량지원(읍면동 복지허브화 모델

링 사업)<보조>

312,000 336,000 △24,000

기 136,500 147,000 △10,500

도 40,950 44,100 △3,150

시 134,550 144,900 △10,350

405 자산취득비 312,000 336,000 △24,000

기 136,500 147,000 △10,500

도 40,950 44,100 △3,150

시 134,550 144,900 △10,350

01 자산및물품취득비 312,000 336,000 △24,000

○읍면동 복지허브화 방문용 차량

312,000 336,000 △24,000경정 24,000,000원*13대

기 136,500 147,000 △10,500

도 40,950 44,100 △3,150

시 134,550 144,900 △10,350

2017년 전기자동차 보급 및 충전인프라 구축사업<보

조>

182,000 196,000 △14,000

국 182,000 196,000 △14,000

405 자산취득비 182,000 196,000 △14,000

국 182,000 196,000 △14,000

01 자산및물품취득비 182,000 196,000 △14,000

- 2 -



부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍면동 복지허브화 방문용 차량(전기차)

182,000 196,000 △14,000경정 14,000,000원*13대

국 182,000 196,000 △14,000

재해예경보시설정비(이재민 구호)<보조> 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○지진대피소 재난안전표지판 제작

35,000 0 35,0001,000,000원*35개소

도 35,000 0 35,000

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,426,431 3,405,735 20,696

국 21,300 21,300 0

지 240,000 240,000 0

기 449,065 449,065 0

도 88,816 85,016 3,800

시 2,627,250 2,610,354 16,896

청소년복지 지원 1,857,192 1,848,192 9,000

국 4,200 4,200 0

지 240,000 240,000 0

기 305,316 305,316 0

도 49,080 45,280 3,800

시 1,258,596 1,253,396 5,200

건전 청소년 육성 774,920 769,720 5,200

201 일반운영비 33,820 28,620 5,200

01 사무관리비 33,820 28,620 5,200

○1.일반수용비 28,600 23,400 5,200

-청소년증 발급 수수료

20,800 15,600 5,200경정 5,200원*4,000매

비정규학교 지원<보조> 28,800 25,000 3,800

도 11,300 7,500 3,800

시 17,500 17,500 0

307 민간이전 28,800 25,000 3,800

도 11,300 7,500 3,800

시 17,500 17,500 0

10 사회복지시설법정운영비보조 28,800 25,000 3,800

○비정규학교 운영비 28,800 25,000 3,800경정 28,800,000원

도 11,300 7,500 3,800

시 17,500 17,500 0

청소년수련시설 운영 1,183,244 1,179,248 3,996

국 17,100 17,100 0

기 143,749 143,749 0

도 39,736 39,736 0

시 982,659 978,663 3,996

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 703,600 699,604 3,996
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

309 전출금 640,304 633,104 7,200

01 공사ㆍ공단경상전출금 640,304 633,104 7,200

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 640,304 633,104 7,200

-청소년수련관 384,419 382,019 2,400

-구룡포청소년수련원 255,885 251,085 4,800

경정 384,419,000원

경정 255,885,000원

404 공사공단자본전출금 63,296 66,500 △3,204

01 공사ㆍ공단자본전출금 63,296 66,500 △3,204

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 63,296 66,500 △3,204

-청소년수련관(절감) 23,796 27,000 △3,204경정 23,796,000원

(재)포항시 청소년육성재단 운영 385,995 378,295 7,700

(재)포항시 청소년육성재단 지원 385,995 378,295 7,700

201 일반운영비 38,550 31,550 7,000

01 사무관리비 38,550 31,550 7,000

○1.일반수용비 7,000 0 7,000

-청소년재단 프로그램 안내 리플릿 제작

3,000 0 3,000

-청소년재단 출범식 참가 청소년동아리 기 제

작 4,000 0 4,000

1,000원*3,000매

200,000원*20개

301 일반보상금 700 0 700

09 행사실비보상금 700 0 700

○청소년재단 출범준비 참석자 급식

700 0 7007,000원*25명*4회

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 5,761,012 5,732,812 28,200

도 722,290 722,290 0

시 5,038,722 5,010,522 28,200

보훈복지 증진 5,761,012 5,732,812 28,200

도 722,290 722,290 0

시 5,038,722 5,010,522 28,200

보훈지원 1,634,192 1,605,992 28,200

101 인건비 46,462 44,462 2,000

04 기간제근로자등보수 46,462 44,462 2,000

○노인일자리사업(노인일자리 창출) 23,200 21,200 2,000

-기본급 21,800 19,800 2,000경정 21,800,000원

301 일반보상금 1,128,500 1,127,300 1,200

09 행사실비보상금 33,500 32,300 1,200

○국가기념일 행사 참석자 여비

1,200 0 1,20060,000원*10명*2회

401 시설비및부대비 115,000 90,000 25,000

01 시설비 115,000 90,000 25,000

○보훈회관 보수공사(창문틀,방수)

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원*1식
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○포항시 충혼탑 위패 봉안실 방수공사

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 55,814,944 54,878,716 936,228

국 49,633,046 48,770,874 862,172

도 3,874,290 3,806,807 67,483

시 2,307,608 2,301,035 6,573

저소득계층 사회안전망확충 55,814,944 54,878,716 936,228

국 49,633,046 48,770,874 862,172

도 3,874,290 3,806,807 67,483

시 2,307,608 2,301,035 6,573

생계급여<보조> 53,432,004 52,468,961 963,043

국 48,088,804 47,204,065 884,739

도 3,740,240 3,671,427 68,813

시 1,602,960 1,593,469 9,491

301 일반보상금 53,432,004 52,468,961 963,043

국 48,088,804 47,204,065 884,739

도 3,740,240 3,671,427 68,813

시 1,602,960 1,593,469 9,491

01 사회보장적수혜금 53,432,004 52,468,961 963,043

○국민기초생활보장수급자 생계급여

53,432,004 52,468,961 963,043경정 53,432,004,000원

국 48,088,804 47,204,065 884,739

도 3,740,240 3,671,427 68,813

시 1,602,960 1,593,469 9,491

정부양곡할인지원/차상위(차상위 양곡할인지원)<보조

>

192,343 208,005 △15,662

국 153,874 166,404 △12,530

도 11,541 12,480 △939

시 26,928 29,121 △2,193

301 일반보상금 192,343 208,005 △15,662

국 153,874 166,404 △12,530

도 11,541 12,480 △939

시 26,928 29,121 △2,193

01 사회보장적수혜금 192,343 208,005 △15,662

○차상위 정부양곡할인지원

192,343 208,005 △15,662경정 192,343,000원

국 153,874 166,404 △12,530

도 11,541 12,480 △939

시 26,928 29,121 △2,193

해산장제급여<보조> 331,693 342,846 △11,153

국 298,524 308,561 △10,037

도 11,609 12,000 △391

시 21,560 22,285 △725

301 일반보상금 331,693 342,846 △11,153

국 298,524 308,561 △10,037

도 11,609 12,000 △391

시 21,560 22,285 △725

01 사회보장적수혜금 331,693 342,846 △11,153
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

331,693 342,846 △11,153경정 331,693,000원

국 298,524 308,561 △10,037

도 11,609 12,000 △391

시 21,560 22,285 △725

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 170,432 165,854 4,578

인력운영비 85,924 82,946 2,978

부서인력운영비 85,924 82,946 2,978

101 인건비 85,924 82,946 2,978

03 무기계약근로자보수 85,924 82,946 2,978

○기념관 85,924 82,946 2,978

-기본급 42,628 40,785 1,843

-상여금 15,986 13,595 2,391

-정근수당 3,553 3,059 494

-근속가산금 1,681 1,800 △119

-연차수당 3,558 3,414 144

-명절휴가비 4,263 4,079 184

-직무수당 4,263 4,079 184

-급여조정수당 632 2,775 △2,143

경정 1,184,110원*3명*12월

경정 1,184,110원*3명*450%

경정 1,184,110원*3명*50%*2회

경정 46,670원*3명*12월

경정 59,300원*3명*20일

경정 1,184,110원*3명*120%

경정 1,184,110원*3명*10%*12월

경정 26,300원*2명*12월

기본경비 84,508 82,908 1,600

업무추진여비 67,600 66,000 1,600

202 여비 67,600 66,000 1,600

01 국내여비 67,600 66,000 1,600

○주요업무추진여비 64,000 62,400 1,600경정 64,000,000원

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 6,999,361 4,778,056 2,221,305

보전지출 1,807,391 2,684 1,804,707

반환금기타 1,807,391 2,684 1,804,707

802 반환금기타 1,807,391 2,684 1,804,707

01 국고보조금반환금 1,649,126 2,624 1,646,502

○2016년 긴급복지지원사업 162,451 0 162,451

○2016년 청소년운영위원회 지원사업 1 0 1

○2016년 청소년어울림마당 및 동아리사업

252 0 252

○2016년 청소년방과후 아카데미 9 0 9

○2016년 청소년지도사 배치지원 사업

98 0 98

○2016년 학교밖 청소년지원 사업 4,417 0 4,417

○2016년 청소년 참여위원회 운영 2 0 2

○2016년 청소년통합지원체계 구축사업

2,637 0 2,637

162,450,420원

370원

251,570원

8,560원

97,570원

4,416,580원

1,200원

2,636,430원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 자활근로사업(근로유지형,시장진입형,

사회서비스,자활사례관리) 1,027,496 0 1,027,496

○2013년 희망키움통장 1,125 0 1,125

○2014년 희망키움통장 5,220 0 5,220

○2015년 희망키움통장 7,848 0 7,848

○2016년 희망키움통장 16,750 0 16,750

○2016년 내일키움통장 19,260 0 19,260

○2016년 지역자활센터 운영비 307 0 307

○2016년 가사간병도우미 21,105 0 21,105

○2016년 사례관리사업 6 0 6

○2016년 국민기초생활보장급여 74,621 0 74,621

○2016년 정부양곡할인지원사업 132,619 0 132,619

○2016년 청소년쉼터 운영지원 5,383 0 5,383

○2016년 청소년성문화센터 운영지원 10 0 10

○2016년 지역사회서비스투자사업

164,885 0 164,885

1,027,495,580원

1,124,800원

5,219,200원

7,847,980원

16,749,600원

19,260,000원

306,830원

21,104,680원

5,600원

74,620,360원

132,618,460원

5,382,540원

9,500원

164,884,670원

02 시ㆍ도비보조금반환금 158,265 60 158,205

○2016년 긴급복지지원사업 12,185 0 12,185

○2016년 자활근로사업(근로유지형,시장진입형,

사회서비스,자활사례관리) 22,834 0 22,834

○2013년 희망키움통장 85 0 85

○2014년 희망키움통장 392 0 392

○2015년 희망키움통장 589 0 589

○2016년 희망키움통장 558 0 558

○2016년 내일키움통장 642 0 642

○2016년 지역자활센터 운영비 7 0 7

○2016년 사례관리사업 2 0 2

○2016년 지역자활센터 종사자수당 856 0 856

○2016년 사회복지시설 종사자 수당

4,313 0 4,313

○2016년 가사간병도우미 1,933 0 1,933

○2016년 자활활성화 사업비 3 0 3

○2016년 국민기초생활보장급여 4,992 0 4,992

○2016년 정부양곡할인지원사업 2,629 0 2,629

○2016년 저소득주민 건강보험료 및 장기요양보

험료 8,087 0 8,087

○2016년 지역사회서비스투자사업

21,201 0 21,201

○2016년 청소년상담복지센터 운영지원

584 0 584

○2016년 청소년쉼터 운영지원 754 0 754

○2016년 독립유공자(유족) 의료비 및 참전명예

수당 75,559 0 75,559

12,184,430원

22,833,220원

84,360원

391,440원

588,600원

557,520원

642,000원

6,820원

1,680원

855,940원

4,312,970원

1,932,710원

2,070원

4,991,160원

2,628,170원

8,086,390원

21,200,260원

583,860원

753,590원

75,558,620원

내부거래지출 5,191,970 4,775,372 416,598
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기타회계 전출금 4,927,820 4,511,222 416,598

701 기타회계등전출금 4,927,820 4,511,222 416,598

01 기타회계전출금 4,927,820 4,511,222 416,598

○의료급여특별회계 전출금

4,927,820 4,511,222 416,598경정 4,927,820,000원
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